
sexta-feira, 27 de junho de 2008�
Diário OficialExecutivo  6

RESUMO DAS PORTARIAS DE FÉRIAS
PORTARIA Nº957/2008 – GP DE 25 DE JUNHO DE 2008

R E S O L V E:
Conceder, 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares ao 
servidor abaixo relacionado para o mês de JULHO de 2008, no 
período de 01/07/2008 a 30/07/2008.

Matrícula Nome Lotação P. Aquisitivo

3212335 DALVA MARIA 
FERREIRA GEF 01/02/2007/2008

PORTARIA Nº958/2008 – GP de 25 de Junho de 2008
R E S O L V E:
Conceder, 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares ao 
servidor abaixo relacionado para o mês de JULHO de 2008, no 
período de 01/07/2008 a 30/07/2008.

Matrícula Nome Lotação P. Aquisitivo

3225500
S H I R L E Y 
GONÇALVES DE 
OLIVEIRA

NUPLAN 17/06/2007/2008

PORTARIA Nº959/2008 – GP de 25 de Junho de 2008
R E S O L V E:
Conceder, 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares ao 
servidor abaixo relacionado para o mês de JULHO de 2008, no 
período de 01/07/2008 a 30/07/2008.

Matrícula Nome Lotação P. Aquisitivo

3215830 MARA GRACIETE 
MACIEL DINIZ GSERV 01/11/2006/2007

PORTARIA Nº960/2008 – GP de 25 de Junho de 2008
R E S O L V E:
Conceder, 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares ao 
servidor abaixo relacionado para o mês de JULHO de 2008, no 
período de 01/07/2008 a 30/07/2008.

Matrícula Nome Lotação P. Aquisitivo

3226310
S H I R L E Y 
LUIZA BRAZ 
SARMENTO

PDTF 17/06/2007/2008

JARIMAR DOS SANTOS FERREIRA
Presidente

RESUMO DE PORTARIA
PORTARIA Nº. 899/2008-GP DE 19 DE JUNHO DE 2008.

Considerando Parecer Jurídico nº. 263/2008 da ASJUR.
Considerando o requerimento do servidor.
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 dias de Licença Prêmio a servidora EDNORA 
DO SOCORRO BARBOSA VILHENA, matrícula nº. 3199177/1, 
ocupante do cargo de Professor, lotada no Centro de 
Liberdade Assistida e Prestação de Serviços à Comunidade-
CLAPS, correspondente ao triênio 2002/2005,complemento 
no período de 01/07/2008 a 30/07/2008.
PORTARIA Nº. 898/2008-GP DE 19 DE JUNHO DE 2008.

Considerando Parecer Jurídico nº. 302/2008 da ASJUR.
Considerando o requerimento do servidor.
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 dias de Licença Prêmio a servidora SÔNIA 
DE NAZARÉ CABEÇA SILVA, matrícula nº. 3195490/1, 
ocupante do cargo de Auxiliar de Enfemagem, lotada no 
Centro de Internação de Adolescentes Masculino-CIAM-
SIDERAL, correspondente ao triênio 1997/2000, no período 
de 01/07/2008 a 29/08/2008.
PORTARIA Nº. 902/2008-GP DE 19 DE JUNHO DE 2008.

Considerando Parecer Jurídico nº. 092/2008 da ASJUR.
Considerando o requerimento do servidor.
 R E S O L V E:
CONCEDER, 30 dias de Licença Prêmio a servidora LEIDA 
MARIA AIRES FERREIRA, matrícula nº. 3210200/1, ocupante 
do cargo de Assistênte Social, Cedida para Fundação 
Pestalozzi, correspondente ao triênio 1998/2001, no período 
de 01/07/2008 a 30/07/2008.
PORTARIA Nº. 845/2008-GP DE 09 DE JUNHO DE 2008.

Considerando Parecer Jurídico nº. 246/2008 da ASJUR.
Considerando o requerimento do servidor.
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio ao 
servidor DOMINGOS DO ESPÍRITO SANTOS LEÃO, matrícula 
nº. 3194620/1, ocupante do cargo de Agente de Serviços 
Complementares, lotado na Presidência, correspondente 
ao triênio 2003/2006, no período de 01/06/2008 a 
30/07/2008.

PORTARIA Nº. 893/2008-GP DE 13/06/2008.
Considerando Parecer Jurídico nº. 304/2008 da ASJUR.
Considerando o requerimento do servidor.
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 dias de Licença Prêmio a servidora AUTELENA 
MARIA FERREIRA NUNES, matrícula nº. 3205150, ocupante 

do cargo de Auxiliar Tecnico, lotada na U.I.Telégrafo, 
correspondente ao triênio 1996/1999,complemento no 
período de 01/07/2008 a 30/07/2008
PORTARIA Nº. 909/2008-GP DE 19 DE JUNHO DE 2008.

Considerando Parecer Jurídico nº. 270/2008 da ASJUR.
Considerando o requerimento do servidor.
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 dias de Licença Prêmio a servidora 
ROSÂNGELA CRISTINE DIAS COSTA, matrícula nº. 
54187903/1, ocupante do cargo de Assistente Social, lotada 
na U.I.Telégrafo, correspondente ao triênio 2004/2007, no 
período de 04/07/2008 a 30/07/2008.
PORTARIA Nº. 906/2008-GP DE 19 DE JUNHO DE 2008.

Considerando Parecer Jurídico nº. 264/2008 da ASJUR.
Considerando o requerimento do servidor.
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 dias de Licença Prêmio ao servidor JORGE 
LUIZ DO CARMO RIBEIRO, matrícula nº. 54187935/1, 
ocupante do cargo de Agente Administrativo, lotado no Centro 
de Semiliberdade de Santarém, correspondente ao triênio 
2004/2007, no período de 01/07/2008 a 30/07/2008.
PORTARIA Nº. 905/2008-GP DE 19 DE JUNHO DE 2008.

Considerando Parecer Jurídico nº. 264/2008 da ASJUR.
Considerando o requerimento do servidor.
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 dias de Licença Prêmio a servidora MARIA 
DARCIMEY DOS SANTOS, matrícula nº. 3215970/1, 
ocupante do cargo de Servente, lotada no Centro de 
Semiliberdade de Santarém, correspondente ao triênio 
2000/2003,complemento no período de 01/07/2008 a 
30/07/2008.
PORTARIA Nº. 904/2008-GP DE 19 DE JUNHO DE 2008.

Considerando Parecer Jurídico nº. 264/2008 da ASJUR.
Considerando o requerimento do servidor.
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 dias de Licença Prêmio a servidora RAIMUNDA 
LUZILENE SOUSA DOS SANTOS, matrícula nº. 54187935/1, 
ocupante do cargo de Agente de Portaria, lotada no Centro 
de Semiliberdade Santarém, correspondente ao triênio 
2004/2007, no período de 01/07/2008 a 30/07/2008.
PORTARIA Nº. 910/2008-GP DE 19 DE JUNHO DE 2008.

Considerando Parecer Jurídico nº. 286/2008 da ASJUR.
Considerando o requerimento do servidor.
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao servidor 
LUIZ CARLOS SILVA GUEDES, matrícula nº. 3219267/1, 
ocupante do cargo de Motorista, lotado no Centro de 
Acolhimento Terapéutico Social-CATS, correspondente 
ao triênio 2003/2006, no período de 01/07/2008 a 
30/07/2008.
PORTARIA Nº. 896/2008-GP DE 19 DE JUNHO DE 2008.

Considerando Parecer Jurídico nº. 305/2008 da ASJUR.
Considerando o requerimento do servidor.
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao servidor 
WALDIR SANTANA PINHEIRO DOS SANTOS, matrícula 
nº. 3196305/1, ocupante do cargo de Servente, lotado 
no Centro de Internação de Jovens Masculinos-CIJAM, 
correspondente ao triênio 1985/19888,complemento no 
período de 01/07/2008 a 30/07/2008
PORTARIA Nº. 875/2008-GP DE 09 DE JUNHO DE 2008.

Considerando Parecer Jurídico nº. 262/2008 da ASJUR.
Considerando o requerimento do servidor.
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a servidora 
SANDRA HELENA DA SILVA ALMEIDA, matrícula nº. 
5018072/1, ocupante do cargo de MONITOR, lotada na 
UNIDADE DE INTERNAÇÃO DO TELÉGRAFO, correspondente 
ao triênio 2001/2004,complemento no período de 
01/06/2008 a 30/06/2008.
PORTARIA Nº. 907/2008-GP DE 19 DE JUNHO DE 2008.

Considerando Parecer Jurídico nº. 277/2008 da ASJUR.
Considerando o requerimento do servidor.
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a servidora 
EDNA MARIA NASCIMENTO BATALHA ARAÚJO, matrícula nº. 
3209997/1, ocupante do cargo de Assistente Social, lotada 
no Programa Direito de Ter Família-PDTF, correspondente 
ao triênio 1999/2000, no período de 01/07/2008 a 
30/07/2008.
PORTARIA Nº. 908/2008-GP DE 19 DE JUNHO DE 2008.

Considerando Parecer Jurídico nº. 288/2008 da ASJUR.
Considerando o requerimento do servidor.
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 dias de Licença Prêmio a servidora 
SOLANGE MARIA LOPES VIEIRA, matrícula nº. 3215199/1, 
ocupante do cargo de Agente Administrativo, lotada 
no Núceo de Planejamento, correspondente ao triênio 
2002/2005,complemento no período de 01/07/2008 a 
30/07/2008

PORTARIA Nº. 901/2008-GP DE 19 DE JUNHO DE 2008.
Considerando Parecer Jurídico nº. 189/2008 da ASJUR.
Considerando o requerimento do servidor.
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 dias de Licença Prêmio a servidora MARIA 
SÉRGIA RODRIGUES MOREIRA, matrícula nº. 3194183/1, 
ocupante do cargo de Cozinheira, lotada na Gerência de 
Zeladoria e transportes- GZET, correspondente ao triênio 
2005/2008, no período de 01/07/2008 a 30/07/2008.
PORTARIA Nº. 903/2008-GP DE 19 DE JUNHO DE 2008.

Considerando Parecer Jurídico nº. 074/2008 da ASJUR.
Considerando o requerimento do servidor.
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 dias de Licença Prêmio ao servidor BENEDITO 
DE ASSIS FERNANDES, matrícula nº. 8911703/8, ocupante do 
cargo de Médico, lotado no Centro de Internação de Jovens 
Masculino-CIJAM, correspondente ao triênio 2000/2003, no 
período de 01/07/2008 a 30/07/2008.
PORTARIA Nº. 894/2008-GP DE 19 DE JUNHO DE 2008.

Considerando Parecer Jurídico nº. 107/2008 da ASJUR.
Considerando o requerimento do servidor.
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 dias de Licença Prêmio a servidora MARIA 
REGINA COSTA DOS SANTOS, matrícula nº. 3214320/1, 
ocupante do cargo de Servente, lotada no Centro Juvenil 
Masculino-CJM, correspondente ao triênio 2003/2006, no 
período de 01/07/2008 a 30/07/2008
PORTARIA Nº. 873/2008-GP DE 09 DE JUNHO DE 2008.

Considerando Parecer Jurídico nº. 254/2008 da ASJUR.
Considerando o requerimento do servidor.
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a servidora 
SILVIA NATALINA FERNANDES DE MAGALHÃES, matrícula 
nº. 54187927/1, ocupante do cargo de AGENTE DE ARTES 
PRÁTICAS, lotada no EAPI, correspondente ao triênio 
2004/2007, no período de 01/06/2008 a 30/06/2008.
PORTARIA Nº. 874/2008-GP DE 09 DE JUNHO DE 2008.

Considerando Parecer Jurídico nº. 271/2008 da ASJUR.
Considerando o requerimento do servidor.
R E S O L V E:
CONCEDER, 90 (Noventa) dias de Licença Prêmio a 
servidora MARIA SOLANGE LOURENÇO TAVARES, matrícula 
nº. 3222292/1, ocupante do cargo de ASSISTENTE 
SOCIAL, lotada na Presidência, correspondente ao triênio 
2002/2005,complemento no período de 12/05/2008 a 
09/08/2008.
PORTARIA Nº. 895/2008-GP DE 19 DE JUNHO0 DE 2008.
Considerando Parecer Jurídico nº. 275/2008 da ASJUR.
Considerando o requerimento do servidor.
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 dias de Licença Prêmio ao servidor SAMUEL 
BARBOSA SODRÉ, matrícula nº. 3210952/1, ocupante do 
cargo de Auxiliar Administrativo, lotado na Comissão 
de Processos Licitatórios-CPL, correspondente ao triênio 
2000/2003,complemento no período de 01/07/2008 a 
30/07/2008
PORTARIA Nº. 912/2008-GP DE 19 DE JUNHO DE 2008.

Considerando Parecer Jurídico nº. 290/2008 da ASJUR.
Considerando o requerimento do servidor.
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a servidora 
MARIA DO SOCORRO MONTEIRO SOARES, matrícula 
nº. 3217590, ocupante do cargo de Sociólogo, lotada na 
Diretoria de Assistência Social, correspondente ao triênio 
1998/2001, no período de 01/07/2008 a 30/07/2008
PORTARIA Nº. 897/2008-GP DE 19 DE JUNHO DE 2008.

Considerando Parecer Jurídico nº. 303/2008 da ASJUR.
Considerando o requerimento do servidor.
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 dias de Licença Prêmio a servidora CÉLIA 
MARIA CAMPOS DE MATOS, matrícula nº. 3198880/1, 
ocupante do cargo de Psicólogo, lotada no Núcleo de 
Planejamento-NGP, correspondente ao triênio 2000/2003, 
no período de 01/07/2008 a 30/07/2008

PORTARIA Nº. 900/2008-GP DE 13/06/2008.
Considerando Parecer Jurídico nº. 215/2008 da ASJUR.
Considerando o requerimento do servidor.
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 dias de Licença Prêmio ao servidor JOSÉ 
WILSON CLAUDIO BORGES, matrícula nº. 3218805/1, 
ocupante do cargo de Agente Administrativo, lotado na 
Gerência de Material e Patrimônio, correspondente ao triênio 
1998/2001, no período de 01/07/2008 a 30/07/2008.

PORTARIA Nº. 827/2008-GP DE 26 DE MAIO DE 2008.
de 17 de Março de 2008.
Considerando Memo. nº. 303/2008 do GSERV de 31 de 
Março de 2008.
RE S O L V E:
I – CONCEDER a servidora ANGÉLICA NAZARÉ MALHEIROS 
RAMOS, matrícula n° 5612519/1 ocupante do cargo de 
AGENTE ADMINISTRATIVO, lotada na GSERV a Gratificação 
de Tempo Integral - GTI, a contar de 01/05/2008 .


